MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL

EDITAL Nº 097/2020
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores,
para veículos e máquinas da frota municipal.

O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica
do Ministério da Fazenda sob o nº 77.816.510/0001-66, com sede à Rua Otaviano Teixeira dos
Santos, 1000, centro, torna público que:

1) Fica ALTERADA a redação quanto a QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, no item 10.8.2, que passa a ser:

10.8.2. Certificação do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais
Renováveis (IBAMA), em nome da licitante e/ou em nome do fabricante ou importador.
(apenas para os participantes nos itens de PNEUS – motocicletas, motonetas, ciclomotores,
automóveis de passageiros , máquinas pesadas e veículos comerciais).

2) Fica EXCLUIDA a palavra amostra do item 2.1.2 do ANEXO I, que passa a ser:

2.1.2. Para os itens que não contém marca pré-aprovada deverão ser enviados os catálogos
informativos para análise da equipe técnica.

3) Fica ALTERADA a data prevista para abertura e julgamento das propostas e início da sessão
de disputa para o dia 17 de agosto de 2020, às 09:00 horas.

4) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Francisco Beltrão, 30 de julho de 2020.

Nádia Dall Agnol
Pregoeira

mailto:licitacao@franciscobeltrao.com.br